
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA SOCIALE 

Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 119 del 19-06-2020 

 

n. 524 del registro generale 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONCESSIONE IN USO DEI 

LOCALI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI CANNAIOLA PER LA 

REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI 2020 - AGGIUDICAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. 5 del 28/05/2020, attualmente in vigore, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili di Servizio fino al 31/05/2021; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e la sua nota di aggiornamento; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020-2022; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 21/05/2020, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020-2022; 

 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 12/06/2020: 

 è stato dato mandato all’Area Demografica e Sociale di emettere un Avviso pubblico per la 

messa a disposizione dei locali della Scuola dell’Infanzia di Cannaiola per la gestione di centri 

estivi 2020, volto a selezionare soggetti del mondo dell’Associazionismo oltre che soggetti 

privati; 

 è stato stabilito di porre le utenze idriche ed elettriche, riferite al periodo di effettivo utilizzo dei 

locali, a carico del soggetto affidatario, spesa da quantificarsi al termine del periodo di utilizzo 

dei spazi, tenendo conto della lettura dei rispettivi contatori, effettuata il giorno di inizio 

dell’attività; 

 è stato dato atto che sono a carico del gestore tutti gli oneri relativi alla sanificazione certificata 

dei luoghi concessi, ai costi relativi alla sicurezza e nomina del Responsabile, alle assicurazioni 

RCA per danni a cose e persone; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 112 del 12/06/2020, con la quale, in 

esecuzione della suddetta Deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 12/06/2020: 

 è stato emanato un Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse per la concessione in uso 

dei locali della Scuola dell’Infanzia di Cannaiola per la realizzazione di centri estivi 2020; 

 sono stati a tal fine approvati l’Avviso pubblico e il Modello di domanda; 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 119 in data 19-06-2020 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 2  

 

 è stato stabilito il termine ultimo per la presentazione delle istanze nel giorno 18/06/2020 alle ore 

13:00; 

 l’Avviso pubblico e il Modello di domanda sono stati pubblicati all’Albo Pretorio dell’Ente fino 

al 18/06/2020 nonché nel sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 118 del 18/06/2020, con la quale: 

 è stato stabilito che l’esame delle istanze pervenute, relativamente all’Avviso pubblico per la 

manifestazione d’interesse per la concessione in uso dei locali della Scuola dell’Infanzia di 

Cannaiola per la realizzazione di centri estivi 2020, avverrà il giorno 18/06/2020 alle ore 15:00; 

 è stata a tal fine nominata la Commissione di gara, dando atto che i membri della Commissione 

ed il segretario non percepiranno alcun compenso aggiuntivo in ordine alla partecipazione alla 

procedura suddetta, la quale avverrà durante il consueto orario di lavoro; 

 è stato approvato lo schema di convenzione che regolerà i rapporti tra il Comune di Trevi ed il 

soggetto aggiudicatario dell’Avviso; 

 

CONSIDERATO che: 

 il giorno 18/06/2020 alle ore 15:00 sono iniziate le operazioni di gara; 

 i lavori si chiudono alle ore 16:00 con la proposta di aggiudicazione a favore di “Associazione 

Colori e Parole”, con sede in Piazza della Concordia 10 - Trevi (PG), C.F. 91046390547, unico 

partecipante all’Avviso; 

 di quanto sopra esposto è stato redatto specifico verbale, ai sensi di legge, pervenuto a questo 

ufficio per gli adempimenti di competenza;   

 necessita pertanto procedere all’aggiudicazione;      

 

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 

presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 

cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 

dello stesso D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile 

dei Servizi Sociali, dott.ssa Federica Pierantozzi, che ha assunto anche l’incarico di Responsabile 

unico del procedimento per la procedura in oggetto; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

VISTI: 

 la Legge 07.08.1190, n.241 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. 18.04.2016, n.50 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. 33/2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 119 in data 19-06-2020 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 3  

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2. DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, le risultanze delle operazioni relative alla 

procedura di cui all’Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse per la concessione in uso 

dei locali della Scuola dell’Infanzia di Cannaiola per la realizzazione di centri estivi 2020, come 

da verbale di gara ed altra documentazione agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali; 

 

3. DI DISPORRE l’aggiudicazione a favore di “Associazione Colori e Parole”, con sede in Piazza 

della Concordia 10 - Trevi (PG), C.F. 91046390547, della procedura per la concessione in uso 

dei locali della Scuola dell’Infanzia di Cannaiola per la realizzazione di centri estivi 2020, alle 

condizioni di cui all’Avviso pubblico, al Progetto Educativo presentato e alla Convenzione di cui 

alla propria precedente determinazione n. 118 del 18/06/2020; 

 

4. DI STABILIRE che dovrà essere sottoscritta dalle parti l’apposita suddetta Convenzione; 

 

5. DI DARE ATTO che l’affidamento avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione della 

Convenzione di cui al punto precedente, e fino al 28/08/2020: 

 

6. DI DARE ATTO: 

 che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 

determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di 

conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90; 

 che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 

Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile dei 

Servizi Sociali, dott.ssa Federica Pierantozzi, che ha assunto anche l’incarico di 

Responsabile unico del procedimento per la procedura in oggetto; 

 

7. DI STABILIRE che, ai sensi di Legge, di tale provvedimento dovrà esserne data comunicazione 

al soggetto aggiudicatario; 

 

8. DI ASSOLVERE agli obblighi di cui al D.lgs. 33/2013 pubblicando l’avviso di aggiudicazione 

nel sito internet del comune di Trevi all’indirizzo www.comune.trevi.pg.it - sezione: 

Amministrazione Trasparente - sottosezione: Avviso sui risultati della procedura di affidamento; 

 

9. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il seguito di 

competenza; 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to Pierantozzi Federica 

 

 

 Il responsabile del servizio 

                                                                           f.to Pierantozzi Federica 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 119 in data 19-06-2020 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 4  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to Pierantozzi Federica 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì           .  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 19-06-2020 

Il responsabile del servizio 

Pierantozzi Federica 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal            e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì           . 

Il responsabile dell’area amministrativa 

                                                                                                   Daniela Rapastella 


